PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6771/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REPOSIÇÃO DE UMA
LIXEIRA NA ESTRADA JOSÉ CARNEIRO
DIAS, Nº 977, PRÓXIMO AO PONTO DE
ÔNIBUS, SAMAMBAIA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de reposição de uma lixeira
na Estrada José Carneiro Dias, nº 977, próximo ao ponto de ônibus, Samambaia.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário para melhor contribuir com o meio ambiente e o descarte de lixo.

Sendo que, não havendo lixeira no local, acarretará para a proliferação de bichos e insetos.

Dessa forma, é fundamental atenção do poder público para prevenir e combater o descarte de
lixo com a colocação de lixeira.

Sala das Sessões, 21 de Julho de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Data do documento: 21/07/2021 - 12:11:40 Data do Processo: 21/07/2021 - 12:13:3
Processo: 6771/202